



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 451 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### COMPRAS E LICITAÇÕES

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 083/2019. Processo Licitatório nº. 0103/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 065/2019.** OBJETO: Registro de Preços para Futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, serviço de torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Sayonara Silveira Leal-ME. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 97.830,00 (noventa e sete mil oitocentos e trinta reais). VIGÊNCIA: a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: **004273 - SAYONARA SILVEIRA LEAL**

| Item                                                                                | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00001                                                                               | HORAS   |       | 150.0000   | 150.0000     | 84.0000        | 12.600.0000 |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA MERCEDES BENS                         |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00002                                                                               | HORAS   |       | 150.0000   | 150.0000     | 99.0000        | 14.850.0000 |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA NEW HOLLAND: PATROL E PÁ CARREGADEIRA |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00003                                                                               | HORAS   |       | 100.0000   | 100.0000     | 99.0000        | 9.900.0000  |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA MASSEY FERGUSON                       |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00004                                                                               | HORAS   |       | 200.0000   | 200.0000     | 84.0000        | 16.800.0000 |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA VOLKSWAGEN                            |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00006                                                                               | HORAS   |       | 150.0000   | 150.0000     | 104.0000       | 15.600.0000 |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA RANDON                                |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00009                                                                               | HORAS   |       | 150.0000   | 150.0000     | 104.0000       | 15.600.0000 |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA LIUGONG PÁ CARREGADEIRA               |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00010                                                                               | HORAS   |       | 120.0000   | 120.0000     | 104.0000       | 12.480.0000 |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA CATERPILLAR. PATROL                   |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| Total do Fornecedor                                                                 |         |       |            |              |                | 97.830.00   |

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2019. Processo Licitatório nº. 0103/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 065/2019.** OBJETO: Registro de Preços para Futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, serviço de torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Nivaldo Lopes Campos 70490228615. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: **004998 - NIVALDO LOPES CAMPOS 704902286**

| Item                                                                                 | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00031                                                                                | HORAS   |       | 300.0000   | 300.0000     | 98.0000        | 29.400.0000 |
| SERVIÇO LANTERNAGEM E PINTURA / MONTADORA VOLKSWAGEN: GOL. KOMBI MONTADORA FIAT: UNO |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| Total do Fornecedor                                                                  |         |       |            |              |                | 29.400.00   |

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2019. Processo Licitatório nº. 0103/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 065/2019.** OBJETO: Registro de Preços para Futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, serviço de torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Alan Júnior Leal 10881873667. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 103.880,00 (cento e três mil oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 451 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

Fornecedor: **005609 - ALAN JUNIOR LEAL**

| Item                                                                   | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00011                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 90.0000        | 7.200.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA MERCEDES BENZS                            |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00012                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 107.0000       | 8.560.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA NEW HOLLAND: PATROL E PÁ CARREGADEIRA     |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00013                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 100.0000       | 8.000.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA MASSEY FERGUSON                           |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00014                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 103.0000       | 8.240.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA IVECO: CAMINHÃO PIPA                      |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00015                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 97.0000        | 7.760.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA VOLKSWAGEM                                |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00016                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 95.0000        | 7.600.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA VOLARE: MICROONIBUS                       |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00018                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 88.0000        | 7.040.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA FIAT: UNO, DUCATO, FIORINO, STRADA, DOBLO |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00019                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 95.0000        | 7.600.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA MERCEDES BENZS: SPRINTER                  |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00020                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 95.0000        | 7.600.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA CITROEN: JUMPER                           |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00021                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 88.0000        | 7.040.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA RENAULT: SANDERO                          |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00022                                                                  | HORAS   |       | 80.0000    | 80.0000      | 123.0000       | 9.840.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA RANDON: RETRO ESCAVADEIRA                 |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00023                                                                  | HORAS   |       | 50.0000    | 50.0000      | 108.0000       | 5.400.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA IVECO: MICROONIBUS                        |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00025                                                                  | HORAS   |       | 50.0000    | 50.0000      | 117.0000       | 5.850.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA CATERPILLAR                               |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00026                                                                  | HORAS   |       | 50.0000    | 50.0000      | 123.0000       | 6.150.0000  |
| SERVIÇO ELÉTRICO / MONTADORA LIUGONG: PÁ CARREGADEIRA                  |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| Total do Fornecedor                                                    |         |       |            |              |                | 103.880.00  |

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2019. Processo Licitatório nº. 0103/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 065/2019.** OBJETO: Registro de Preços para Futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, serviço de torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Edney Willian Franca de Sousa 00310363683. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 28.080,00 (vinte e oito mil e oitenta reais). VIGÊNCIA: a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Fornecedor: **005610 - EDNEY WILIAN FRANCA DE SOUZA -**

| Item                         | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------|---------|-------|------------|--------------|----------------|-------------|
| 00041                        | HORAS   |       | 120.0000   | 120.0000     | 117.0000       | 14.040.0000 |
| MÃO DE OBRA SERVIÇO DE TORNO |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| 00042                        | HORAS   |       | 120.0000   | 120.0000     | 117.0000       | 14.040.0000 |
| MÃO DE OBRA SERVIÇO DE SOLDA |         |       |            |              |                | Consumo /   |
| Total do Fornecedor          |         |       |            |              |                | 28.080.00   |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 451 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2019. Processo Licitatório nº. 0103/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 065/2019. OBJETO:** Registro de Preços para Futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, serviço de torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** Jéssica Cristina Faria EPP. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL:** R\$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais). **VIGÊNCIA:** a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

| Fornecedor: 006449 - JESSICA CRISTINA FARIA-EPP                                    |         |       |            |              |             |
|------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|-------------|
| Item                                                                               | Unidade | Marca | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Total |
| 00007                                                                              | HORAS   |       | 150.0000   | 150.0000     | 83.0000     |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA: VOLARE MICROONIBUS                  |         |       |            |              | Consumo /   |
| 00008                                                                              | HORAS   |       | 150.0000   | 150.0000     | 83.0000     |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA PESADA / MONTADORA: IVECO CAMINHÃO PIPA                 |         |       |            |              | Consumo /   |
| 00032                                                                              | HORAS   |       | 200.0000   | 200.0000     | 100.0000    |
| SERVIÇO LANTERNAGEM E PINTURA / MONTADORA VOLKSWAGEN: ONIBUS 1519, CAMINHÃO 26280. |         |       |            |              | Consumo /   |
| 00034                                                                              | HORAS   |       | 200.0000   | 200.0000     | 49.0000     |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA FIAT: FIORINO, STRADA, DOBLO, PALIO    |         |       |            |              | Consumo /   |
| 00035                                                                              | HORAS   |       | 200.0000   | 200.0000     | 79.0000     |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA CITROEM: JUMPER                        |         |       |            |              | Consumo /   |
| 00038                                                                              | HORAS   |       | 100.0000   | 100.0000     | 99.0000     |
| MÃO DE OBRA MECÂNICA LINHA LEVE / MONTADORA FIAT: DUCATO DIESEL                    |         |       |            |              | Consumo /   |
| Total do Fornecedor                                                                |         |       |            |              | 80.400.00   |

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 089/2019. Processo Licitatório nº. 086/2019, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 048/2019. OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Papelaria, Escritório e afins para uso das Secretarias Municipais de Políticas Sociais, Educação, Saúde, Esporte e Cultura, Governo, Administração, Contabilidade e Fazenda e Obras do Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATANTE:** Município de Córrego Fundo/MG. **CONTRATADA:** Clips Sete LTDA. **VALOR UNITÁRIO:** conforme tabela abaixo. **VALOR TOTAL:** R\$ 15.580,76 (quinze mil quinhentos e oitenta reais e setenta e seis centavos). **VIGÊNCIA:** a partir de 18/12/2019 até 17/12/2020. Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019. Romário José da Costa. Pregoeiro.

| Fornecedor: 006439 - CLIPS SETE LTDA                                                       |         |                      |            |              |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------------|------------|--------------|-------------|
| Item                                                                                       | Unidade | Marca                | Quantidade | Qtd Fornecer | Valor Total |
| 00030                                                                                      | PACOTE  | ACP                  | 20.0000    | 20.0000      | 8.9900      |
| ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO A4, EXTRA MÉDIO (0,12MM), COM 04 FUROS.                       |         |                      |            |              | Consumo /   |
| 00032                                                                                      | PACOTE  | ACP                  | 20.0000    | 20.0000      | 8.9600      |
| ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO OFÍCIO, EXTRA MÉDIO (0,12MM), COM 04 FUROS.                   |         |                      |            |              | Consumo /   |
| 00036                                                                                      | Embalag | EUROCEL              | 81.0000    | 81.0000      | 4.1900      |
| FITA ADESIVA PP 12MMX10M TRANSPARENTE.                                                     |         |                      |            |              | Consumo /   |
| 00038                                                                                      | CX      | TAMPIO (CAIXA C/100) | 90.0000    | 90.0000      | 81.8000     |
| FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS 240X280MM 01 VIAS, GRAMATURA 56G/M.                         |         |                      |            |              | Consumo /   |
| 00046                                                                                      | PACOTE  | MINAS PEL            | 93.0000    | 93.0000      | 10.5700     |
| PAPEL CARTÃO: MÁSTER BRILHO ESPECIAL, GRAMATURA DE 240G/M², COM MEDIDA DE 50 X 66CM, EM    |         |                      |            |              | Consumo /   |
| 00048                                                                                      | PACOTE  | MINAS PEL            | 27.0000    | 27.0000      | 44.7000     |
| PAPEL CARTOLINA COLORIDO: COM GRAMATURA DE 150G/M², COM MEDIDA DE 50 X 66CM, EM EMBALAGEM  |         |                      |            |              | Consumo /   |
| 00051                                                                                      | PACOTE  | MINAS PEL            | 112.0000   | 112.0000     | 5.0400      |
| PAPEL COLOR SET: COM GRAMATURA DE 110G/M², COM MEDIDA DE 48 X 66CM, EM EMBALAGEM ORIGINAL  |         |                      |            |              | Consumo /   |
| 00052                                                                                      | PACOTE  | BR PAPER             | 99.0000    | 99.0000      | 4.7200      |
| PAPEL COLOR SET: ESTAMPADO, COM GRAMATURA DE 180G/M², COM MEDIDA APROXIMADA DE 46 X 66CM.  |         |                      |            |              | Consumo /   |
| 00073                                                                                      | UN      | ACP                  | 820.0000   | 820.0000     | 1.6700      |
| PASTA EM POLIPROPILENO: 1/2 OFÍCIO. COM ABA E ELÁSTICO REFORÇADO NAS CORES: CRISTAL, FUMÊ, |         |                      |            |              | Consumo /   |
| 00080                                                                                      | Embalag | FRAMA                | 55.0000    | 55.0000      | 53.2600     |
| PASTA SUSPENSÁVEL, FEITA EM PAPEL CARTÃO MARMORIZADO E PLASTIFICADO, COM HASTE             |         |                      |            |              | Consumo /   |
| Total do Fornecedor                                                                        |         |                      |            |              | 15.580.76   |



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento  
assinado  
digitalmente

Córrego Fundo, 18 de dezembro de 2019 - EDIÇÃO: 451 – ANO II – ACESSO: em [www.corregofundo.mg.gov.br](http://www.corregofundo.mg.gov.br)  
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

### PROCURADORIA

**DECRETO Nº 3.816 DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.** “Acrescenta nomes no Anexo I do Decreto 2881/2017 que disciplina a utilização de veículos oficiais da Prefeitura do Município de Córrego Fundo, na forma que especifica”. A PREFEITA EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO, MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NO ARTIGO 84, VI, "A" DA CRFB/88, DECRETA: Art. 1º- O Anexo I do Decreto 2.881 de 30 de janeiro de 2017, que disciplina a utilização de veículos oficiais da Prefeitura do Município de Córrego Fundo, passa a ter incluídos os seguintes servidores:

|                               |                                                                                                                      |
|-------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| UBS Cristino Antônio de Faria | Junior Welton Duque<br>Cargo: Agente Comunitário de Saúde<br>Data validade CNH: 30/04/2024<br>Categoria: AB          |
|                               | Andreza Caroline da Silva<br>Cargo: Agente Comunitário de Saúde<br>Data validade CNH: 08/12/2022<br>Categoria: A     |
| UPA                           | Ramira Borges Martins<br>Cargo: Diretor Geral do Pronto Atendimento<br>Data validade CNH: 18/01/2022<br>Categoria: B |

Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Córrego Fundo/MG, 18 de dezembro de 2019. JAINE CRISTINA RODRIGUES CRECÊNCIO Prefeita em exercício

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: [diariooficialcf@gmail.com](mailto:diariooficialcf@gmail.com).

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.